
 

О внесении изменений в постановление Администрации Рузского 

муниципального округа Московской области от 26.11.2025 № 2929-ПА «Об 

осуществлении сноса (демонтажа) самовольно установленного 

некапитального сооружения, расположенного по адресу: Московская 

область, Рузский муниципальный округ, п. Беляная Гора» 

В соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации, 

пунктом 7.1 статьи 39.8 Земельного кодекса Российской Федерации, 

Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным 

законом от 20.03.2025 № 33-ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в единой системе публичной власти», постановлением 

Администрации Рузского городского округа Московской области от 01.07.2021 

№2348 «Об утверждении Порядка выявления и сноса самовольно установленных 

некапитальных строений, сооружений на территории Рузского городского округа 

Московской области», актом муниципального обследования объекта земельных 

отношений от 13.08.2025 № 3929, актом обследования территории от 06.11.2025 

№80, актом обследования   объекта  межведомственной  комиссии по выявлению  

и   сносу   самовольно   установленных некапитальных   строений,    сооружений  

на территории Рузского муниципального округа Московской области от 

10.11.2025 №50, протоколом заседания межведомственной комиссии по 

выявлению и сносу самовольно установленных некапитальных строений, 

сооружений на территории Рузского муниципального округа от 10.11.2025 № 50, 

в связи с отсутствием правообладателя самовольно установленного 

некапитального сооружения, постановкой на кадастровый учет земельного 

участка с кадастровым номером 50:19:0030506:848, руководствуясь Уставом 

Рузского муниципального округа Московской области, Администрация Рузского 

муниципального округа постановляет: 

 

1.Внести в постановление Администрации Рузского муниципального 

округа Московской области от 26.11.2025 № 2929-ПА «Об осуществлении сноса 

(демонтажа) самовольно установленного некапитального сооружения, 

расположенного по адресу: Московская область, Рузский муниципальный округ, 

п. Беляная Гора» (далее – Постановление) следующие изменения: 

  1.1. Пункт 1 Постановления изложить в новой редакции:  

«1. Осуществить снос (демонтаж) самовольно установленной деревянной 

 

 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ РУЗСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  

 

от________________    №_________ 
 



2 

 

оградительной конструкции, размером 1,5 м. х 24 м., на земельном участке 

государственной неразграниченной собственности с кадастровым номером 

50:19:0030506:848, расположенном по адресу: Московская область, Рузский 

муниципальный округ, п. Беляная Гора.»; 

1.2. пункт 2 Постановления исключить; 

1.3. пункт 3 Постановления изложить в новой редакции:  

«3.Провести мероприятия по подготовке земельного участка с кадастровым 

номером 50:19:0030506:848 к аукциону в соответствии со ст. 39.11 Земельного 

Кодекса Российской Федерации.»; 

1.4. пункт 4 Постановления изложить в новой редакции:  

«4.  В    решении   о   проведении   и   утверждении   условий     аукциона   

в  электронной  форме  на  право  заключения договора аренды земельного участка  

с  кадастровым  номером  50:19:0030506:848  предусмотреть  обязательство  лица,  

с которым по итогам торгов заключается договор аренды, осуществить снос 

деревянной оградительной конструкции, размером 1,5 м. х 24 м. за счет средств и 

силами победителя аукциона в соответствии в п. 7.1 ст. 39.8 Земельного Кодекса 

Российской Федерации.»; 

1.5. пункт 5 Постановления исключить. 

2. Разместить настоящее постановление в сетевом издании – официальном 

сайте Рузского муниципального округа Московской области в информационно – 

телекоммуникационной сети Интернет RUZAREGION.RU. 

3.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить                     

на Заместителя Главы Рузского муниципального округа Шахбабяна А.А. 

 

 

 

Глава муниципального округа                                                              А.А. Горбылёв 


	1
	2

